
ROMANIA 

JUDETUL BISTRITA NASAUD  

                                                  COMUNA CETATE____________ ___________                        
Loc. Satu Nou Str.Principala nr.53 tel.0263-271419 fax0263-.271729;  

e-mail:.primariacetate@yahoo.com 

 

 

Nr. 847 /06.03.2018 

  

ANUNȚ – ACHIZIȚIE DIRECTĂ 

Servicii de exploatare masă lemnoasă din pădurea proprietatea comunei CETATE 

 

 

                    În temeiul prevederilor art. 7, alin (5), din Legea nr. 98/2016 privind achizitiile 

publice si art. 43 din H.G. Nr. 395/2016 privind normele metodologice de aplicare a prevederilor 

referitoare la atribuirea contractului de achizitie publica/acordului cadru din legea nr. 98/2016 

privind achizitiile publice, 

        Comuna Cetate, cu sediul în localitatea Cetate, nr. 53 , jud. Bistrița-Năsăud, email: 

primariacetate@yahoo.com tel/fax +40 263-271413, în calitate de autoritate contractantă, 

lansează prezenta solicitare de oferte de preț în vederea realizării de Servicii de exploatare 

masă lemnoasă din pădurea proprietatea comunei Cetate. 

 

 Modalitatea de atribuire: Achiziție directă 

 Sursa de finanțare: Bugetul local 

 

Detalii anunț 

Tip anunț:  Achiziție directă 

Tip contract: Servicii 

Denumire achiziție Servicii de exploatare masă lemnoasă din pădurea proprietatea 

comunei Cetate. 

Cod clasificare CPV: 77211100-3- Servicii de exploatare forestieră(Rev.2) 

Descrierea contractului: Servicii de exploatare masă lemnoasă din pădurea proprietatea 

comunei Cetate , conform Caietului de sarcini(Anexa 1- la prezenta).          

 Valoarea estimată fără TVA PENTRU P 389 : 18382,00 lei. 

Conditii de participare:  

     -înregistrarea ofertei în catalogul electronic pe site-ul www.e-licitatie.ro este obligatorie. 

     -oferta va fi depusă la sediul Primăriei Comunei CETATE, cu mențiunea Oferta pentru 

Servicii de exploatare masă lemnoasă din pădurea proprietatea comunei CETATE și 

concomitent se va publica în catalogul electronic SEAP sub denumirea Servicii de exploatare 

masă lemnoasă din pădurea proprietatea comunei CETATE. 

http://www.e-licitatie.ro/


    - oferta va fi întocmită astfel încât să se poată verifica corespondența cu specificațiile din 

Caietul de sarcini și va fi exprimată în lei fără TVA. 

     Autoritatea contractantă va achiziționa serviciul din catalogul electronic de la operatorul   

economic care ofertează prețul cel mai scăzut.  

  Alte documente: 

       - Formularul de ofertă(Formularul nr.1), însoțit de Anexa la formularul de ofertă; 

       - Certificat constator emis de ONRC din care să reiasă că operatorul economic este legal 

constituit, că nu se află în niciuna dintre situațiile de anulare a constituirii precum și faptul că are 

capacitatea profesională de a realiza activitățile care fac obiectul contractului 

       - Certificat de atestare pentru lucrări de exploatare forestieră valabil și anexa acestuia 

completată la zi; 

       - Declarație privind respectarea legislației privind condițiile de mediu, social și cu privire la 

relațiile de muncă (Formular nr.2); 

       - Declarație privind neîncadrarea în situațiile prevăzute la art.59 din Legea nr.98/2016 

privind achizițiile publice(Formular nr.3); 

       - Declarație privind însușirea cerințelor tehnice și de calitate specifice Caietului de 

sarcini(Formular nr.4); 

  Ofertantul este invitat să viziteze și să inspecteze amplasamentul masei lemnoase ce urmează a 

fi exploatată și împrejurimile acesteia în scopul evaluării, din punctul său de vedere , a 

cheltuielilor, riscurilor și a tuturor datelor necesare pregătirii unei oferte fundamentate și 

conformă cu datele reale din teren. Vizitarea  amplasamentului poate fi făcută de către ofertant , 

oricând în perioada de elaborare a ofertelor. 

 Criterii de adjudecare: pretul cel mai scazut. 

Termenul limită de primire ofertă:14.03.2018, ora 11:00. Deschiderea plicurilor se va face în 

data de 14.03.2018, ora 12:00. 

Informații suplimentare: Achiziția se va finaliza prin intermediul catalogului electronic SEAP. 

 Persoana de contact:Cojoc Liana Maria 

 

 

   COMUNA CETATE 

              PRIMAR,                                                    

TARNITA DUMITRU LUCIAN                     

 

 

                                                                                           Responsabil achiziții, 

                                                                                           Cojoc Liana Maria 

 

 


